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Projekto rengėjas: Žemės ūkio ministerija. Inicijavo Panevėžio rajono savivaldybė. 

Projekto tikslas: Siekiama nurašyti nusidėvėjusius melioracijos statinius – drenažo rinktuvus. 

Dabartinė situacija:  

2002 metais nekilnojamieji daiktai (melioracijos statiniai) – drenažo rinktuvai, kuriuos tuo metu 

patikėjimo teise valdė  Panevėžio apskrities viršininko administracija, Vyriausybės nutarimu buvo 

perduoti patikėjimo teise valdyti Panevėžio rajono savivaldybei.  

2018 metais Panevėžio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta komisija 

įvertino Trakiškio kadastrinėje vietovėje, 7,40 ha melioruotame plote esančių melioracijos statinių 

būklę ir nustatė, kad šie melioracijos statiniai fiziškai ir funkciškai (technologiškai) nusidėvėję. 

Panevėžio rajono savivaldybės taryba pripažino šiuos melioracijos statinius netinkamais 

(negalimais) naudoti dėl fizinio ir funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo ir pasiūlė Vyriausybei 

priimti sprendimą dėl jų nurašymo. 

Projekto esmė:  

Siūloma nurašyti valstybei nuosavybės teise priklausančius ir šiuo metu Panevėžio rajono 

savivaldybės patikėjimo teise valdomus, pripažintus netinkamais (negalimais) naudoti dėl fizinio ir 

funkcinio (technologinio) nusidėvėjimo nekilnojamuosius daiktus (melioracijos statinius) – 0,26 km 

ilgio drenažo rinktuvus Panevėžio rajono savivaldybėje, Miežiškių seniūnijoje, Trakiškio 

kadastrinėje vietovėje, kurių bendra likutinė vertė yra 874,68 euro. 

Derinimas:  

Suderinta be pastabų su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku.  

Patikslinta pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pirminę išvadą. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė antrinėje išvadoje nurodė, kad tuo atveju, kai 

melioracijos statiniai nėra atskiri nekilnojamojo turto objektai ir jie neregistruojami Nekilnojamojo 

turto registre, todėl nekilnojamųjų daiktų kadastrinių matavimų bylų kopijos ir teisinės registracijos 

dokumentai neteikiami, kartu su projektu turėtų būti pateikti kiti dokumentai, kuriais patvirtinama 

turto valdymo teisė (perdavimo aktai, inventorizacijos aktai, kiti dokumentai arba jų kopijos). 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvados ir pasiūlymai: 

Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadą, siūlytume projekto rengėjams iki 

projekto svarstymo Tarpinstituciniame pasitarime papildomai pateikti atitinkamus dokumentus, 

kuriais patvirtinama turto valdymo teisė (perdavimo aktus, inventorizacijos aktus ar kitus 

dokumentus). 

Siūlytume projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 
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